ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2024 года № 47/516

п. Хомутовка

	О принятии в собственность  муниципального района «Хомутовский район» Курской области  имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом  Курской области от 28.04.2015 №38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям»,   Распоряжением Правительства  Курской области от 24.05.2024 №370-рп «О разграничении муниципального имущества между муниципальным районом «Хомутовский район» Курской области  и муниципальным образованием «Сальновский сельсовет» Хомутовского района Курской области, Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. Принять в собственность  муниципального района «Хомутовский район» Курской области имущество, согласно перечню, указанному в приложении к настоящему решению.
2. Включить  имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения в  казну муниципального   района «Хомутовский район» Курской области.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию на официальном сайте муниципального района «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                         М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю.В.  Хрулев

[bookmark: _GoBack]
Приложение
 к решению Представительного Собрания
Хомутовского района
                                                                                                           от 18.06.2024 года  № 47/516

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, принимаемого в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности от Муниципального образования «Сальновский сельсовет»
Хомутовского района Курской области

	№ п/п
	Перечень имущества,
подлежащего передаче
	Адрес
(местонахождение)
	Индивидуализирующие признаки имущества

	1
	Водонапорная башня

	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет с.Сальное
	Водонапорная башня
 объем 25 куб.м
Кадастровый номер 46:26:180801:12

	2
	Водозаборная скважина
	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет с.Сальное
	Водозаборная скважина,
глубина 80 м.
Кадастровый номер 46:26:180801:13

	3.
	Земельный участок

	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет с.Сальное
	Категория земель: земли населённых пунктов, площадь 900 кв.м.
Кадастровый номер 46:26:180801:11

	4
	Водопроводные сети
	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет с.Сальное
	Сооружения гидротехнические - 2803м.
Кадастровый номер 46:26:000000:1095

	5
	Водонапорная башня

	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет х.Таборище
	 Водонапорная башня
 объем 25 куб.м
Кадастровый номер 46:26:180401:111

	6
	Водозаборная скважина
	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет х.Таборище
	Водозаборная скважина,
глубина 80 м.
Кадастровый номер 46:26:180401:110

	7
	Земельный участок

	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет х.Таборище
	Категория земель: земли населённых пунктов, площадь 22387 кв.м.
Кадастровый номер 46:26:180401:109

	8
	Водопроводные сети
	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет х.Таборище

	Сооружения гидротехнические - 1700м.
Кадастровый номер 46:26:180401:224

	9
	Водонапорная башня

	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет д.Доброе Поле
	Водонапорная башня
 объем 25 куб.м
Кадастровый номер 46:26:180806:13

	10
	Водозаборная скважина
	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет д.Доброе Поле
	Водозаборная скважина,
глубина 80 м.
Кадастровый номер 46:26:180806:12

	11
	Земельный участок

	3075570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет д.Доброе Поле
	Категория земель: земли населённых пунктов, площадь    кв.м.
Кадастровый номер 46:26:180806:128

	12
	Водопроводные сети
	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет д.Доброе Поле
	Сооружения гидротехнические - 1800м.
Кадастровый номер 46:26:000000:1102

	13
	Водонапорная башня

	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет д.Лобки
	Водонапорная башня
 объем 25 куб.м
Кадастровый номер 46:26:160604:71

	14
	Водозаборная скважина
	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет д.Лобки
	Водозаборная скважина,
глубина 80 м.
Кадастровый номер 46:26:160604:70

	15
	Земельный участок

	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет д. Лобки
	Категория земель: земли населённых пунктов, площадь  2958 кв.м.
Кадастровый номер 46:26:160604:69

	16
	Водопроводные сети
	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет д. Лобки
	Сооружения гидротехнические - 1000м.
Кадастровый номер 46:26:000000:1108

	17
	Водонапорная башня

	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет с.Прилепы
	Водонапорная башня
объем 25 куб.м
Кадастровый номер 46:26:000000:147

	18
	Водозаборная скважина
	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет  с.Прилепы
	Водозаборная скважина,
Глубина  80 м.
Кадастровый номер 46:26:160602:28

	19
	Земельный участок

	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет с.Прилепы
	Категория земель: земли сельскохозяй-ственного назначения, площадь 674 кв.м. Кадастровый номер 46:26:160602:145

	20
	Водопроводные сети
	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет с.Прилепы
	Сооружения гидротехнические - 2200м.
Кадастровый номер 46:26:000000:1107

	21
	Водонапорная башня

	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет с.Прилепы
	Водонапорная башня
 объем 25 куб.м
Кадастровый номер 46:26:000000:717

	22
	Водозаборная скважина
	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет  с.Прилепы
	Водозаборная скважина,
Глубина  80 м.
Кадастровый номер 46:26:160201:338

	23
	Земельный участок

	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет с.Прилепы
	Категория земель: земли населенных пунктов, площадь 4203 кв.м. Кадастровый номер 46:26:000000:1133

	24
	Водопроводные сети
	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет с.Прилепы
	Сооружения гидротехнические - 1300м.
Кадастровый номер 46:26:000000:1105

	25
	Водонапорная башня

	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет п.Колячек
	Водонапорная башня
 объем 25 куб.м
Кадастровый номер 46:26:180807:35

	26
	Водозаборная скважина
	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет п.Колячек
	Водозаборная скважина,
глубина 80 м.
Кадастровый номер 46:26:180807:36

	27
	Водопроводные сети
	307570, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет п.Колячек
	Сооружения гидротехнические - 1000м.
Кадастровый номер 46:26:000000:1106

	28
	Водопроводные сети
	307577, Курская область, Хомутовский район, Сальновский сельсовет д.Ярославка
	Сооружения гидротехнические - 2000м.
Кадастровый номер 46:26:000000:1106